Resposta ao Requerimento nº 905/2023
Autoria: MÔNICA MORANDI
Assunto: Informações sobre a execução da Lei nº 6.380/2022 – Semáforos

sonoros.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 12 de julho de 2023.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY

                                      Prefeita Municipal

dE PREFEITURA DEVALINHOS
SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA

C.I. Nº 436/2023 - S.M.U.

Valinhos, Estado de São Paulo, 07 de Julho de 2023.

DA: Secretaria de Mobilidade Urbana — S.M.U.

PARA: Departamento de Assuntos Institucionais / Secretaria de Governo

REF: C.Inº 1014/2023 — Departamento de Assuntos Institucionais / Secretaria de Governo — Requerimento

nº905/2023 — Processo nº 18102/2023.

Em atenção à CI nº 1014/2023 — Departamento de Assuntos Institucionais /
Secretaria de Governo - Requerimento nº 905/2023 da autoria do Nobre Vereador Mônica Morandi,

solicitando informações sobre a execução da Lei Nº6.380/2022 — Semáforos Sonoros:

(1) A Lei em questão foi implementada no Município? (sic)
(2) Na negativa, foi adotado algum trâmite administrativo para sua regularização? Explane? (sic)

(3) Qual a previsão para execução da legislação mencionada? (sic)
(4) Quantos semáforos receberam o sistema inteligente? (sic)

(5) Existe previsão para novas instalações? (sic)
(6) Qual previsão e cronograma? (sic)

Sim, conforme dispositivos presentes na lei;

Prejudicado;

Prejudicado;
woNE

Os semáforos no entorno do Terminal Rodoviário (saída do portão 1 na Rua Treze de Maio
e saída do portão 3 na Av. dos Esportes), e na Rua Quinze de Novembro com a Rua

Campos Salles;
A Está sendo estudado locais para novas instalações;

6. Não há prazo definido para o estudo, este podendo variar conforme dados coletados pela
área técnica da Secretaria de Mobilidade Urbana. .     Limitados ao exposto, subscrevo-

Atenciosamente,

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antônio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaQdvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F39J09K66W16J52Y
		2023-07-12T14:56:53-0300